
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Maio de 2024.

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 006/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 8838/2024
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS 
13KG E 45KG PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO.
Acolhimento de propostas: a partir de 20/05/2024 
às 08h30
Abertura da sessão pública: 03/06/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600007.02.0002

São Mateus, 17 de maio de 2024.
Renata Zanete

Agente de Contratações / Pregoeira
Protocolo 1323584

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E  
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA  REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2024

ID: 2024.071E0700001.02.0005

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através 
da Pregoeira vem a público informar que, em 
prosseguimento ao processo de abertura do Pregão 
Eletrônico para Registro de Preço nº 007/2024, 
destinada ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  DE TRANSPORTE DE 
AGREGADO SIDERÚRGICO REVSOL/REVSOL PLUS, 
EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA/ES, obteve como melhor proposta 
a apresentada pela empresa  SGX SERVICOS 
LOCACOES TRANSPORTES E MANUTENCOES 
LTDA, vencedora no lote 1 no valor total de R$ 
173.750,00 (cento e setenta e três mil setecentos e 
cinquenta reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico 
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa 
SGX SERVICOS LOCACOES TRANSPORTES E 
MANUTENCOES LTDA.

Vargem Alta/ES,
17 de maio de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1324122

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA: 22/05/2024, às 17:00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE RESTABELECIMENTO NAS LOCALIDADES DE 
MORRO DO SAL, ÁGUA MANSA, PROSPERIDADE E 
CASTELINHO.

O projeto básico e demais documentos técnicos 
poderão ser retirados no site www.vargemalta.
es.gov.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 
propostas.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 
3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.
ID: 2024.071E0700001.09.0025

Vargem Alta - ES, 17/05/2024
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1324157

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº000040/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000005

ID: 2024.071E0700001.02.0003

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem 
Alta.
REGISTRADA: PIETRO E-COMMERCE LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
PROTETORES E DEMAIS ITENS DE BORRACHARIA, 
PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE VARGEM ALTA/ES
VALOR: 696.563,00 conforme proposta de preços.
PRAZO INICIAL ARP: 15 de maio de 2024
PRAZO FINAL ARP:  15 de maio de 2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS 
INERENTES A ESTA ATA CORRERÃO À CONTA DAS 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS ESPECIFICADAS 
AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO.
SECRETARIA: VÁRIAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Vargem Alta, 15 de maio de 2024

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1324211

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº000039/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000005

ID: 2024.071E0700001.02.0003

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem 
Alta.
REGISTRADA: LUCAS LORENZO COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
PROTETORES E DEMAIS ITENS DE BORRACHARIA, 
PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE VARGEM ALTA/ES
VALOR: 3.440,00 conforme proposta de preços.
PRAZO INICIAL ARP: 15 de maio de 2024
PRAZO FINAL ARP:  15 de maio de 2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Maio de 2024 às 21:24:15 Código de Autenticação: b2a3de15


